
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 123 DEL 11-02-2011

DETERMINAZIONE

N. 16 DEL 11-02-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Lavori per la sostituzione della recinzione esterna campo di baseball del
Comune di Sesto Fiorentino - Aggiudicazione definitiva - CUP B96H10000020004 -
C.I.G. 064853974E - O.P. 149/2009 - 146/2010.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il PEG approvato con delibera di Giunta n. 33 del 23/02/2010 e s.m.i.;

PRESO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n. 154 del 13/07/2010 è stato approvato
il progetto esecutivo per i lavori in oggetto;

PRESO ATTO che con determinazione a contrattare n. 1038 del 30/09/2010 del
Responsabile della U.O.A. – Lavori Pubblici e Servizi a Rete – si è proceduto all’avvio del
procedimento per l’affidamento dei lavori in oggetto mediante cottimo fiduciario ex art. 125,
comma 1 lettera b) e comma 5 e 6, del D.Lgs. 163/2006 invitando 4 ditte, individuate
dall’elenco operatori dell’A.C e trasmesse dal Servizio Patrimonio, Gare e Politiche della
Casa., per un ammontare a base di gara di € 20.312,82, oltre oneri per la sicurezza di € 500,00
non soggetti a ribasso, per un totale complessivo di € 20.812,82 IVA esclusa approvando la
lettera di invito e la relativa modulistica;

DATO ATTO che con determinazione n. 1357 del 01/12/2010 si è provveduto, a seguito
dell’espletamento della gara di cui sopra, ad aggiudicare provvisoriamente i lavori in oggetto
all’ Impresa R.S. Sontino R. – Via dei Serragli, 133 – FIRENZE con un ribasso del 23,154%
sul prezzo posto a base di gara ed è stata impegnata la somma necessaria dando atto altresì che
l’aggiudicazione definitiva avverrà con apposito atto a seguito dell’esito positivo dei controlli
di legge;

CONSTATATO che ai fini della dimostrazione del possesso dei requisiti di capacità



economico-finanziaria e tecnico-organizzativa l’Impresa R.S. Sontino R. – Via dei Serragli,
133 – FIRENZE prima classificata, ha presentato idonea documentazione;

RILEVATO che sono stati effettuati  gli accertamenti a carico dell’Impresa relativi alle cause
di esclusione dalla partecipazione alle procedure di affidamento di appalti di lavori e stipula
dei relativi contratti di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006, e che non sono state rilevate
irregolarità;

RITENUTO quindi di procedere all’affidamento dei lavori di cui trattasi;

DATO ATTO che l’importo di € 19.331,52, al netto del ribasso d’asta del 23,154 %, di cui €
15.609,60 per lavori, € 500,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, € 3.221,92 per
IVA 20%  è impegnato sul Tit. II funzione 06 servizio 02, intervento 01, cap. PEG 72020,
prop. 09/5156/01 e che la somma di € 416,25, di cui € 312,19 per economia e € 104,06 per
incentivo sono impegnate sul Tit. II, funzione 06, servizio 02, intervento 01, cap. PEG 72020,
prop. 09/5156/02 e 09/5156/03 rispettivamente;

VISTO lo schema di contratto di appalto da stipulare con l’Impresa R.S. Sontino R. – Via dei
Serragli, 133 – FIRENZE approvato e allegato alla delibera di Giunta n. 154 del 13/07/2010
con la quale è stato approvato il progetto in oggetto;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 di conferimento dell’incarico di
Responsabile U.O.A. LL.PP. Servizi a Rete ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 163/06 ed il T.U. EE. LL. 267/2000;

DETERMINA

1. di aggiudicare definitivamente i lavori per la sostituzione della recinzione esterna campo
di Baseball del Comune di Sesto Fiorentino all’Impresa R.S. Sontino R. – Via dei Serragli,
133 – FIRENZE che ha offerto il prezzo più basso applicando una percentuale di ribasso del
23,154% sul prezzo posto a base di gara per un importo di lavori di  € 15.609,60 oltre ad €
500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA 20% pari ad € 3.221,92 per
un totale di € 19.331,52;

1. di dare atto che la somma di € 19.331,52 è impegnata sul titolo II, funzione 06, servizio
02, intervento 01, cap. PEG 72020 (Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni
immobili), prop. 09/5156/01 e che la somma di € 416,25, di cui € 312,19 per economia e €
104,06 per incentivo sono impegnate sul titolo II, funzione 06, servizio 02, intervento 01,
cap. PEG 72020, prop. 09/5156/02 e 09/5156/03 rispettivamente;

1. di dare atto che la modalità di stipula del contratto sia quella della scrittura privata a cura
del responsabile della U.O.A. LL. PP. e Servizi a Rete ai sensi dell’art. 55, comma 3, lettera
a), del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con
delibera di Consiglio Comunale n. 29/2009. 

Sesto Fiorentino, 11-02-2011



IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori per la sostituzione della recinzione esterna campo di baseball del
Comune di Sesto Fiorentino - Aggiudicazione definitiva - CUP B96H10000020004 -
C.I.G. 064853974E - O.P. 149/2009 - 146/2010.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       19.331,52
------------
09/005156/01 PEG : 72020    COD. 2 06 02 01  DISP. SU IMPEGNO :        3.400,63
             ------------------------------
             Manutenzione straordinarie e r
             istrutturazione di beni immobi
             li

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/10/000154
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          312,19
------------
09/005156/02 PEG : 72020    COD. 2 06 02 01  DISP. SU IMPEGNO :        3.400,63
             ------------------------------
             Manutenzione straordinarie e r
             istrutturazione di beni immobi
             li

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/10/000154
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          104,06
------------
09/005156/03 PEG : 72020    COD. 2 06 02 01  DISP. SU IMPEGNO :        3.400,63
             ------------------------------
             Manutenzione straordinarie e r
             istrutturazione di beni immobi
             li

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/10/000154
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         19.747,77

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-02-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


